
1.
2.

3.

4.

5.

7.

6.



Відповідальний 
турист Вивчи щось італійською

Залиш валізу вдома

Не сміти

Питай дозволу на фото

Відмовся від соломинки 
в напої

Напиши позитивний 
відгук

Пий воду з 
багаторазової пляшки

Прочитай поради і додай 
до кожної заголовок:
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Це точно сподобається венеціанцям, бо вони 
закохані в рідну мову й радіють, коли інші 
розділяють їхню любов. 

Своє сміття неси до смітника чи клади в 
кишеню. Ще одна причина не залишати 
сміття – воно шкодить місцевим птахам.

Коли стукають коліщатка валіз, зростає рівень 
шумового забруднення.

Таким чином ти допоможеш 
зменшити кількість пластикових 
пляшок у місті та світі. А ще 
зекономиш гроші. 

Готуючись до подорожi в Італію, 
вивчи, як сказати «Дякую, мені не 
треба соломинки» «Senza cannuc-
cia, per favore» («сѐнца канỳчча 
пер фавòре»).

Поважай особистий простір 
інших. Можливо, хтось не любить 
фотографуватися.

Якщо пiд час мандрів ти помічаєш, що 
ресторан, готель чи бiзнес захищають 
природу, роблять благодiйнi внески в 
розвиток мiста тощо, «прорекламуй» його 
друзям.


